Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » декабря 2021 г                       № 1153                     пгт. Яблоновский
Об отмене постановлений Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» «О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках»

В связи с допущенными нарушениями порядка проведения процедур публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках согласно ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, выявленных впоследствии Администрацией муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в порядке самоконтроля, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отменить постановления Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение»:

- от 26.07.2021 № 678 «О предоставлении гр. Панеш Р.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Космическая, 32»;
- от 21.07.2021 № 671 «О предоставлении гр. Черепановой О.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Ленина, 35/1»;

- от 06.07.2021 № 599 «О предоставлении гр. Пшипий Р.Р. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Адыгейская Набережная, б/н»;

- от 06.07.2021 № 598 «О предоставлении гр. Простовой Э.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Полевая, б/н»;

- от 07.07.2021 № 606 «О предоставлении гр. Хачанян Р.С. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Котовского, 15»;

- от 13.07.2021 № 617 «О предоставлении гр. Маерову Б.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Гоголя, б/н»;

- от 24.06.2021 № 571 «О предоставлении гр. Концевой Н.Н. и гр. Артомоновой С.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Промышленная, 10»;

- от 26.07.2021 № 680 «О предоставлении гр. Ярославцевой Н.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Новая, 116»;

- от 21.07.2021 № 670 «О предоставлении гр. Скнарь В.А., гр. Скнарь И.В., гр. Скнарь А.В., гр. Скнарь М.В. и гр. Скнарь А.В. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Лиманная, 5»;

- от 26.07.2021 № 677 «О предоставлении гр. Лобзееву Ю.С. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хакурате, 29/1»;

- от 22.07.2021 № 673 «О предоставлении гр. Хадипаш М.Е. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Путевая, напротив дома № 21/1»;

- от 07.07.2021 № 602 «О предоставлении гр. Гучетль А.Р. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Краснодарская, б/н»;

- от 13.07.2021 № 620 «О предоставлении гр. Смаилову П.Г. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Котовского, 134/1»;

- от 07.07.2021 № 605 «О предоставлении гр. Такахо М.З. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Ленинградская, 77»;

- от 21.07.2021 № 669 «О предоставлении гр. Похомовой М.Р. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Космическая, 46»;

- от 26.07.2021 № 679 «О предоставлении гр. Такахо М.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Молодежная, б/н»;

- от 08.06.2021 № 537 «О предоставлении гр. Маерову Б.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хакурате, б/н»;

- от 28.06.2021 № 580 «О предоставлении гр. Хуако А.М. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хаткова, б/н»;

- от 22.06.2021 № 557 «О предоставлении гр. Мамаевой О.В., гр. Мамаеву Д.Э., гр. Мамаеву Э.М. и гр. Дик А.В. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, проезд Фрунзе 2-й, 71»;

- от 08.06.2021 № 531 «О предоставлении гр. Мозговому С.Г. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Параскевова, 7»;

- от 08.06.2021 № 530 «О предоставлении гр. Исматиллоеву З.А. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, 1-й пр. Фрунзе, 21»;

- от 08.06.2021 № 536 «О предоставлении гр. Маерову Б.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хакурате, б/н»;

- от 28.06.2021 № 578 «О предоставлении гр. Хуако А.М. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хаткова, б/н»;

- от 24.06.2021 № 573 «О предоставлении гр. Тебердуковой Д.Х. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Центральная, 52»;

- от 04.08.2021 № 751 «О предоставлении гр. Богус Р.Х. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Котовского, 8»;

- от 28.06.2021 № 577 «О предоставлении гр. Мирзодавлатовой Х.Н. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Королева, б/н»;

- от 28.06.2021 № 579 «О предоставлении гр. Хуако А.М. разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке, расположенном по адресу: Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский, ул. Хаткова, б/н»;

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                      З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                          А.Р. Хадипаш

Проект согласован:

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                  Р.А. Берзегов